São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail:

INDICAÇÃO Nº 0741/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Que interceda junto as Secretarias Competentes pela construção de

uma área de recreação e atividades extraclasse na Escola Lucinda

Franciscone de Medeiros, no bairro Porto do Carro, neste

Município.

O vereador infra-assinado, da Bancada do PSDC, desta Casa de Leis, vem depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe INDICAR ao Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro

da Aldeia, que interceda junto as Secretarias Competentes pela construção de uma área de

recreação e atividades extraclasse na Escola Lucinda Franciscone de Medeiros, no bairro

Porto do Carro, neste Município.

Em , 29 de Agosto de 2018

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A referida Escola Municipal necessita urgentemente de um espaço para que se

pratique atividades extras, bem como atividades físicas, a fim de melhorar toda a sua

estrutura proporcionando uma maior comodidade para os alunos e os educadores.

Sabendo que a expressão corporal, quando bem desenvolvida traz melhorias no

aprendizado dos alunos é que faço esta Indicação, visto que com um espaço adequado e

bem estruturado, teremos um ambiente saudável para toda a comunidade escolar.

E é em nome desta Comunidade Escolar e por buscarmos um bem em comum, que é

cuidar da população aldeense, que tenho certeza que contarei com o apoio de todos os

Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 29 de Agosto de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1